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Úvodní slovo starostky obce 
#vrazne – Gabriela Grzegorzová – Jaro už se v některých dnech plně hlásí a s ním přichází 
i několik novinek a projektů, a to ať už se jedná o opravu místních komunikací nebo oslav 
týkajících se 200. výročí narození Johanna Gregora Mendela. 

V letošním roce nás čeká velká investice 
do opravy místních komunikací. Proběhla 
veřejná zakázka a byl vybrán zhotovitel, 
se kterým bude podepsána smlouva. Plá-
novaná cena se z 6,65 mil. Kc snížila na 
4,71 mil. Kc. Rekonstrukce k této zakázce 
se týká opravy cesty od kapličky v Hynči-
cích po bytové domy ve Vražném a při-
bližně 50 m dlouhého úseku vedoucího od 
mostu pro pěší u obecního úřadu. 
Moravskoslezský kraj nás podpořil dotací 
na projekty Aktivní senior II, ve kterém 
se nejenom naši senioři mohou těšit 
na další zajímavé výlety a kurzy. Mimo 
to také přispěl na rekonstrukci venkovního 
schodiště v Rodném domě J. G. Mendela.  
Dne 5. 4. jsme společně za přítomnosti ná-
městka hejtmana Moravskoslezského 
kraje Lukáše Curyla a generálního ředitele 
Národního zemědělského muzea Zdeňka 
Nováka zahájili oslavy 200. výročí narození 

J. G. Mendela. Za přítomnosti médií jsme 
s panem ředitelem Novákem slavnostně 
podepsali Memorandum o spolupráci. 
V druhém dubnovém víkendu jsme se se-
tkali na Jarním jarmarku. Článek naleznete 
na stránkách 12 a 13. 

Přeji vám krásné jarní dny.

Obecní 
zpravodaj 

Tisková zpráva #mendel200  

Zápis MŠ 

Seriál o Mendelovi 

Jarní jarmark 

Svoz velkoobjemového odpadu 

Usnesení zastupitelstva 

V tomto čísle 
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Inzerce 
Prodám křepelčí vajíčka: 
tel. 604 752 205 

Zde může být i Vaše inzerce. 
Kontakt: obec@vrazne.cz 
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Díl třetí – Rodina a původ 
#mendel200 – Seriál o Mendelovi – V letošním roce oslavujeme v naší obci, ale také 
po celém světě, významné výročí. Dvacátého července uběhne 200 let od narození našeho 
významného rodáka – Johanna Gregora Mendela. Co víme o jeho rodině?

Mendel se narodil do slezských Hynčic, 
které se nacházely v Moravském Kravařsku. 
Německy Heinzendorf bei Odrau 
a Kuhländchen (Kraví zemička). Náš rodák 
byl v Dolním Vražném v kostele sv. Petra 
a Pavla pokřtěn dva dny po svém narození 
na Johanna Mendela. Mendelova matka 
se jmenovala Rosine, rodným příjmením 
byla Schwirtlich a pocházela z Hynčic, otec 
byl  Anton – zámožný sedlák a veterán 
napoleonských válek. Měl dvě sestry – o dva 
roky starší Veroniku a o sedm let mladší 
Terezii. Hynčice byly německé, Mendelovi 
byli Němci a proto byla jeho rodným 
jazykem němčina, naučil se však také plynně 
česky. Považoval se za Moravana (Slezana) 

německé řeči – lze diskutovat o tomto 
označení, ve Slezsku se narodil, na Moravě 
většinu života žil.                                                                       

 
 

Blahopřání 
Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují                                       
své narozeniny v dubnu: 

- Zdeněk Marek, Jan Tuček, Josef Žárský,                                                           
Vladislav Grešák a Ludmila Vojkůvková. 

Sledujte nás! 

Instagram 

Mendel Museum – 

rodný dům 

@mendelrodnydum 

Sledujte nás! 

Facebook 

Mendel Museum – 

rodný dům 

@mendelrodnydum 
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Zprávičky z naší školičky 
V lednu nás navštívil p. Kamil Čapčuch 
z hudební skupiny Apači se svým hudebně-
vzdělávacím programem pro děti 
– Zpívánky. Děti za doprovodu kytary 
zpívaly různé dětské písničky, poznávaly 
hudební nástroje a názvy písní podle 
obrázků. Bylo to milé a veselé zpestření dne. 

Od února probíhaly v základní škole Dílničky 
pro předškoláky. Děti se i tímto způsobem 
pilně připravovaly na zápis do 1. třídy. 
Poslední dílnička proběhla ve školce, 
kde predškoláčci s radostí plnili úkoly 
před svými rodiči. Děkujeme pedagogům 
základní školy za tuto aktivitu.  

 

Období Masopustu jsme ukončili maškarním 
karnevalem, který si všechny děti náramně 
užily a mohly trávit den plný her, tance a 
smíchu v kostýmu svého oblíbeného hrdiny.  

V březnu začala výuka angličtiny 
pro zájemce. Děti se s radostí a zájmem pod 
vedením p. Mgr. Diany Koláčkové hravou 
formou prostřednictvím písniček a říkanek 
s pohybem seznamují s cizím jazykem.  

V rámci měsíce knihy jsme navštívili místní 
knihovnu v Rodném domě J. G. Mendela. 

Děti si prohlédly knihovnu, seznámily se 
s chodem knihovny a prohlédly si 
pohádkové knížky.  

Tradičním vynášením Moreny do potoka 
jsme se rozloučili s paní Zimou, která 
se očividně nechce vzdát trůnu a stále nám 
ukazuje svoji sílu. Ale my věříme, že zima je 
u konce a její vládu převezme jaro.  

 

Společně jsme se také vypravili 
na Vraženskou fazoli, kde jsme strávili 
dopoledne plné pohybových aktivit.  

 

Krásné dny plné sluníčka Vám za MŠ přeje 
Mgr. Kristýna Opršalová
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Rodný dům otce genetiky 
Mendela odhalí, jak žil 
#mendel200 – Tisková zpráva – Nová expozice vědce představí v jiném světle – 
Vražné/Praha, 5. 4. 2022 – Mendel jako genetik, ale i včelař, meteorolog nebo zemědělec. 
Tak by měla jednoho z nejvýznamnějších českých rodáků představit nová expozice v jeho 
rodném statku ve Vražném na Novojičínsku. Místo, kde se Gregor Johann Mendel 
před 200 lety narodil, tak ještě lépe představí jeho práci, s jejímiž výsledky se lidé potká-
vají v každodenním životě. Místní také v blízkosti statku plánují vysadit stromořadí 
z 200 hrušní, které měl Mendel v oblibě. Chtějí tak symbolicky přispět k oslavám 200. vý-
ročí narození tohoto celosvětově uznávaného génia. O pomoc s financováním projektu 
expozice nyní obec žádá vládu.   
„Mendelův rodný statek je bezpochyby 
významným místem. Dělal tady první 
krůčky, říkal první slova, v nedalekém 
kostele sv. Petra a Pavla byl také pokřtěn. 
I proto chceme připravit novou expozici, 
která by interaktivní formou – pomocí 
audiovizuálních prezentací či mechanických 
prvků – umožnila projít si jeho život 
a bádání,“ říká Gabriela Grzegorzová, 
starostka obce Vražné. Odhadované 
náklady na projekt se šplhají bezmála 
k 23 milionům korun. Místní také plánují 
zrestaurovat a v rodném domě vystavit 
kamennou křtitelnici, jejíž části se dochovaly 
na zahradě místní fary. „Tam Mendel 
získával své první vědomosti o pěstitelství 
a ovocnářství. Kdo ví, třeba mu právě 
ty otevřely cestu k jeho světoznámým 
pokusům s hráškem,“ dodává Gabriela 
Grzegorzová.  
K Mendelově odkazu patří také pokroky 
v zemědělství, byl například vášnivým 
včelařem. „Již mnohokrát bylo řečeno, 
že Gregor Johann Mendel předběhl svou 
dobu, ale já jsem přesvědčen, že je nutné 
to opakovat. O jeho přínosu pro svět 

biologie jsme se totiž donedávna dočítali víc 
v zahraničních knihách a publikacích 
než v jeho rodné zemi, kde se mu paradoxně 
stále nedostává tolik pozornosti, kolik 
by si vzhledem ke svým objevům zasloužil. 
Také proto jsem rád, že vláda může oslavy 
podpořit a připomenout, jakého slavného 
rodáka v něm Česko má,“ říká 
Zdeněk Nekula, ministr zemědělství 
České republiky.  
Od 21. července pak Mendelovy poznatky 
názorně ukáže výstava Nekonečný příběh – 
odkaz Mendela v zemědělství, kterou chystá 
Národní zemědělské muzeum (NZM). 
„Mendelovy objevy byly přelomové v oblasti 
šlechtění nových odrůd. Jejich význam 
je stále aktuální a možnosti fascinující. 
Je to nekonečný příběh plný objevů i omylů. 
A tento motiv se odráží i v názvu hlavní 
výstavy sezony, kterou návštěvníci mohou 
od půlky června navštívit v našem muzeu 
v Praze na Letné,“ říká Zdeněk Novák, 
generální ředitel NZM. Místa spojená 
s životem Gregora Johanna Mendela 
najdeme především na Moravě a ve Slezsku. 
Zapojení do oslav plánuje i Moravskoslezský 
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kraj, který se také podílí na restaurování 
křtitelnice, z níž byl Mendel pokřtěn, 
a poskytl i finanční prostředky 
na projektovou dokumentaci expozice. 
„Mendel se řadí mezi nejvýznamnější rodáky 
z našeho kraje, i on vedle Janáčka či Freuda 
dosáhl světového věhlasu. Je proto třeba 
si jeho odkaz stále připomínat a nechat 
se inspirovat poznáním, kterého za svého 
života dosáhl a obohatil jím celé lidstvo,“ 
říká Lukáš Curylo, náměstek hejtmana 
Moravskoslezského kraje. Do oslav 
200. výročí narození G. J. Mendela se letos 
zapojí na dvě desítky institucí a firem 
po celém Česku. Kromě měst jako Opava 
nebo Lipník nad Bečvou například také 
Národní technické muzeum nebo 
Mendelova a Masarykova univerzita v Brně. 
Zapojí se i Ústřední kontrolní a zkušební 
ústav zemědělský, který nově vyšlechtěné 
odrůdy například révy vinné zkouší, a tím 
umožňuje její pěstování v České republice. 
O tom všem bude informovat na plánované 
akci v srpnu, přímo na vinici ve Znojmě.  

Gregor Johann Mendel po absolvování 
obecné školy v Hynčicích navštěvoval 
piaristickou školu v Lipníku nad Bečvou 
a poté gymnázium v Opavě. Následně 
studoval na Filozofické fakultě Františkovy 
univerzity (dnes Univerzita Palackého 
v Olomouci), ale z finančních důvodů 
vstoupil do kněžského semináře 
augustiniánského kláštera sv. Tomáše 
na Starém Brně. Později působil jako učitel 
gymnázia ve Znojmě a přihlásil se 
na vídeňskou univerzitu, kde studoval 
matematiku, fyziku a přírodní vědy. 
Jako první pak ve své práci aplikoval 
matematické metody v biologickém 
výzkumu (biostatistické metody). Většinu 
své práce vykonal za zdmi augustiniánského 
opatství na Starém Brně. Zde byl také 
vysvěcen na kněze a později, po smrti opata 
Nappa, se sám stal opatem.  
 

Více o oslavách 200. výročí narození 
G. J. Mendela a o samotném projektu 

naleznete na stránkách 
http://www.mendel22.cz. 

Původ rodiny Mendel 
#mendel – Jiří Kucharz, Historicko-vlastivědný spolek v Odrách (jk-2022) – Nejstarší pře-
dek Martin Mendele (*1500, Rhein), vybádaný synovcem J. G. Mendela a prvním genea-
logem rodu Mendel Dr. med. Aloisem Schindlerem, pocházel z německé obce Rýn, roz-
kládající se na stejnojmenné řece poblíž švýcarského města Basilej. Na mapě vidíme, že 
se jedná o trojmezí hranic Švýcarska, Francie a Německa. 
Tento prapředek byl vyhnán ze své rodné 
obce jako příslušník anabaptistů neboli 
novokřtěnců, jejichž hlavní myšlenkou 
byl křest v dospělosti, když bylo možné 
si plně uvědomit význam tohoto aktu. 
Jednalo se tedy o společenství 
náboženských a sociálních reformátorů, 
kladoucí důraz na morální a etické hodnoty, 

vyznávající skromnost a potlačující jakékoliv 
třídní rozdíly. Prosazovali zrušení stávající 
církve, žijící v hmotném přebytku a usilovali 
o vybudování církve nové, puristické, 
odpovídající době těsně po smrti Ježíše. 
V roce 1525 se usadil na Moravě, 
kde existovaly skupiny Novokřtěnců, zvané 
Habáni. V Mikulově se stal rentmistrem 
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(vedoucím finančního úřadu), a působil tu až 
do roku 1534. V těch dobách navštívil 
Mikulov i jeden z předních teologů tohoto 
hnutí dr. Hubmaier, který ve svých spisech 
formuloval základní zásady Anabaptismu. 
Brzy se jeho myšlenky rozšířily po celé 
Moravě a západním Slovensku. Když byl 
odtud Martin Mendele v roce 1534 
vypovězen, našel nové působiště 
v Oderském panství, kde byl zdejším Pánem 
ze Zvole umístěn ve vylidněné obci Veselí 
na gruntě č. 26. Zde strávil svůj život 
a založil rodinu, z níž vzešel syn Stantke 
(Konstantin). 

Upálení anabaptistky Anneken Hendriks na hra-
nici v Amsterdamu v roce 1571. Rytina: Jan Luy-
ken, 1685 (Wiki) 

Podle Aloise Schindlera se Martin Mendele 
jako starý muž rozhodl vrátit zpět do vlasti. 

Když ale dorazil na místo, byl i přes dlouhé 
časové období a pokročilý věk místními 
poznán, a jako mučedník utopen v Rýně. 
Jeho potomci pak žili dál ve Veselí, 
než se jeho prapravnuk Wenzel (*1656) 
se ženou Marinou, roz. Wellert z Kamenky 
(*1659) přistěhoval do nedalekých Hynčic 
na grunt č. 6 (dnes čp. 58). Na dnešní rodný 
dům čp. 69 se usadil až jeho syn Andreas 
(*1684) se ženou Martinou, roz. Blaschke 
(*1699). Tenkrát bylo stavení označeno 
číslem 58. 
Johann Mendel byl prapravnukem tohoto 
předka a pátou generací, obývající statek. 
Mendelův otec (Anton, *1789) celý grunt 
zrekonstruoval a postavil tak první kamenné 
stavení v Hynčicích. 

 

Zdroje: 
Dr. Eva Habel: Brožura k putovní výstavě 

J. G. Mendela, Sdružení Kravařsko – 
Německo, Mnichov 2002, ISBN 3-7921-

0632-9 
Výňatek rodokmenu - Kuländchen, část 2, 

P. Zimmermann - 2001, soubor genealogie, 
Kurt Tompler, nakladatelství A. H. - 

sdružení (Památník J. G. Mendela, Vražné-
Hynčice, 2021) 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Novokřtěnectví 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Habáni

Jarní jarmark u Mendela 
#jarmark – Po dlouhé době jsme se společně sešli a ani aprílové počasí nám nepřekazilo 
dobrou náladu. Děti ze ZŠ, cimbálové Cerky i Matřídůšky potěšily naše srdce.

Krásnými vystoupeními to ale neskončilo. 
Nejen některé děti si prošly stezku hledání 
pokladu velikonočního zajíčka 
nebo si vyrobily jarní květináček, upletly 

pomlázku, různými způsoby nazdobily 
kraslice a upekly si jidáše. Spolek Babinec 
připravil občerstvení, řemeslníci, včelaři 
a škola prodávali své výrobky.  
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Uskutečnilo se také obecní kolo v koštování 
pálenek. Jako nejlepší vybrala pětičlenná 
komise v kategorii slivovice Stanislava 
Kunovského, v kategorii hruškovice Ondřeje 
Lišifku. Pálenky vítězů se v květnu 
v Bartošovicích zúčastní regionálního kola 
o nejlepší pálenku Regionu Poodří.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více fotografií naleznete na Facebooku, 
Instagramu a webu obce.

Usnesení zastupitelstva 
Výpis z usnesení zastupitelstva obce Vražné ze zasedání konaného dne 6. 4. 2022. 

Zastupitelstvo obce Vražné 

schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 
v předloženém znění – příjmy a výdaje 
se zvyšují o 374.113,22 Kč, 
schvaluje přijetí neinvestiční dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
(= MSK) […] maximálně však 51.600 Kč, 
účelově určenou k úhradě […] projektu 
Aktivní senior ve Vražném II, 
schvaluje přijetí neinvestiční dotace 
z rozpočtu MSK  […] maximálně však ve výši 
255.100 Kč, účelově určenou k úhradě […] 
realizaci projektu č. 62/OKP22 s názvem 
Oprava venkovního schodiště v RD 
J. G. Mendela, 

schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu MSK z dotačního 
programu Podpora odpadového 
hospodářství na projekt s názvem Studie 
optimalizace systému nakládání 
s komunálními odpad v obci Vražné. 
schvaluje podání nabídky v rámci pilotního 
projektu podpory intenzifikace tříděného 
sběru v MSK v roce 2022 vyhlašovatele 
společnosti EKO-KOM a. s. […], 
schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci 
a o zpracování studie Optimalizace 
hospodaření s komunálními odpady včetně 
jejich obalové složky se společnosti EKO-
KOM, a. s., […], 
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schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu MSK z dotačního 
programu Podpora rozvoje cykloturistiky 
v MSK pro rok 2022+ […] na Dotační titul č. 1 
Dokumentace cyklistické infrastruktury, 
schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
obecního pozemku parcela č. 150/3, 
k. ú. Vražné u Oder, zahrada, o výměře 
1 453 m2,který byl oddělen od pozemku 
parc. č. 150, k. ú. Vražné u Oder GP č. 477-
73/2022. 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-8020248/1, 
Vražné – Hynčice, p. č. 380/6, NNk, 
schvaluje pronájem plochy o výměře 2 m2 
nacházející se na pozemku parc. č. 210/1 
v k. ú. Vražné u Oder, společnosti 
Zásilkovna s.r.o., […], na dobu neurčitou 
za nájemné ve výši 7.300 Kč plus DPH / rok. 
schvaluje inventarizační zprávu za rok 2021. 
bere na vědomí jmenování likvidační 
komise, která provede likvidaci majetku 
obce Vražné za rok 2021 dle soupisu 
majetku navrženého k vyřazení, 
schvaluje poskytnutí finančního daru 
žadateli DĚCKO, o.p.s., […], ve výši 
10 000 Kč. 
schvaluje poskytnutí finančního daru 
žadateli Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, […], ve výši 5 000 Kč. 
schvaluje poskytnutí finančního daru 
žadateli Společnost přátel Poodří, z. s., […], 
ve výši 1 700 Kč. 
schvaluje poskytnutí finančního daru 
žadateli Zdravotní klaun, o.p.s., […], 
ve výši  000 Kč. 
neschvaluje poskytnutí finančního daru 
žadateli Linka bezpečí, z.s., […] ve výši 
5 000 Kč. 
deleguje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., 
se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 
742 72, IČ 258 72 826, jako zástupce obce 
pro výkon všech práv akcionáře 
paní Ing. Gabrielu Grzegorzovou.  
schvaluje použití finančních prostředků 
z provozního rozpočtu Základní školy 
a mateřské školy Vražné, okres Nový Jičín 
na dofinancování odvodů z platu v období 
tří měsíců 01 - 03 2022 v předpokládané 
celkové částce 6 950 Kč, jež převyšuje 
měsíční refundaci hrubé mzdy 22 000 Kč, 
z důvodu navýšení zaručené mzdy dotované 
z projektu Rozvojového centra 
pro nezaměstnané rodiče […] Sedukon, o.p.s. 
schvaluje členství  ve spolku Spolek 
pro přijatelný život kolem dálnice v MSK 
se sídlem Lidická 1, 742 83 Klimkovice, 
zapsaného ve veřejném rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl I., 
vložka 19616, IČO: 098 73 007. 
schvaluje aktualizaci směrnice č. 1/2019 
k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. 
schvaluje zadání veřejné zakázky na projekt 
s názvem „Mlatový chodník – hřbitov 
obec Vražné“, 
bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního 
výboru Dobrovolného svazku obcí Regionu 
Poodří ze dne 3. prosince 2021. 
bere na vědomí Žádost TJ Sokol Vražné ze 
dne 31. 3. 2022 
vydává obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2022 o nočním klidu. 
pověřuje ve věci „Realizace stavby  I/47 
EMAUZY, MOST EV. Č. 47-049 - úplná 
uzavírka silnice I/47 v místě mostu ev. č. 47-
049, […]“ starostku obce Vražné jednáním a 
podáním odvolání u Odboru dopravy 
Krajského úřadu MSK.  

Diskuse, usnesení a závěr 
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Kontaktní informace 
 
Obecní úřad Vražné 
Vražné 37 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 532   
e-mail: obec@vrazne.cz 
web: www.vrazne.cz 
Datová schránka: cpgar52   
číslo účtu: 170876881/0300 
 
otevírací doba OÚ: 
Po 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Út 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Čt 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
Pá 7:00 - 10:00 
So, Ne zavřeno 
 
Ing. Gabriela Grzegorzová 
starostka obce 
 
mobil: 603 243 840 
e-mail: starosta@vrazne.cz 
 
Pošta Partner 
Irena Mikalová 
telefon: 556 730 525 
 
otevírací doba Pošty Partner: 
Po 8:30 - 11:30 14:00 - 16:00 
Út 8:30 – 13:30 
St 8:30 - 11:30 14:30 - 16:30 
Čt 8:30 – 13:30 
Pá 7:00 - 12:00 

Martina Chudějová 
účetní 
 
telefon: 558 435 629 
e-mail: ucetni@vrazne.cz 
 
Martina Kostková 
sekretariát 
 
telefon: 556 730 532 
e-mail: obec@vrazne.cz 
 
Rodný dům Johanna Gregora Mendela 
Hynčice 69 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 105 
mobil: 725 141 470   
e-mail: mendel@vrazne.cz 
web: www.mendel-rodnydum.vrazne.cz  
 
Obecní knihovna 
Hynčice 69  
742 34 Vražné 
(součást RD J. G. Mendela) 
 
telefon: 556 731 492 
 
provozní doba knihovny:  
Čt 12:00 – 17:00 

 
 
 
 

 

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ duben ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: Obec Vražné, Vražné 37, 742 34 Vražné ∙ Periodický tisk územního 
samosprávného celku ∙ 12. 4. 2022 ∙ Náklad: 350 výtisků ∙ 16 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 8. 5. 2022 ∙ Příspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký zajímavý článek či fotografii? Pošlete nám jej! Budeme rádi ∙ email: 
obec@vrazne.cz ∙ Účastí na programech pořádaných obcí Vražné dává jejich účastník souhlas s užitím pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační 
materiály organizace (webové stránky, zpravodaj, Facebook, Instagram apod.). Souhlas se dává do odvolání. 


